

Construcție ușor demontabilă din r.
Singerei, or. Biruinta, str.
Independentei, nr. 36 (Materiale
generale și sistematizarea)

(denumirea obiectivului)

Investitor: IMSP Centrul Național de
Asistență Medicală Urgentă Prespitalicească

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de demontare				
1	TsC03B1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. II (Albie subimbracamintea rutieră)	100 m3			922,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,50
2	RpDB36C	Desfăcerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt și borduri din piatră sau de beton orice dimensiuni, așezate pe beton (borduri din piatră sau beton)	m			24,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	57,66	24,22
3	TsG07B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari și de brad și transportarea materialului lemnos în depozite, în afara sau în zona lucrărilor, transportarea făcându-se prin purtarea manuală, diametrul cioatelor sau rădăcinilor de 31...50 cm	buc			333,27
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0400	57,66	59,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7400	57,66	273,31
4	TrI1AA01 C2	Încărcarea materialelor din grupa A - grele și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 2	t			20,18
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	57,66	20,18
5	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 5 km	t			37,10
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		2. Pavaj				
		2.1. Tip 1 (140 m2)				
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, având funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere mecanică, cu nisip (покрытие песком толщиной-0,15)	m3			352,56
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	250,00	327,75
			m3			409,08
7	TsC54C	Strat de fundație din pietris (толщина 0,20)				57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de râu 7-15mm	m3	1,1500	250,00	287,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg + generator	h-ut	0,4200	150,00	63,00
8	DE13B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat gr=6cm, cu asternerea patului de nisip și ciment 5 cm	m2			293,92



1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	1.6000	57,66	92,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.8600	57,66	49,59
	26611128006549	Placi de trotuare din beton prefabricat t=6cm	m2	1.0150	133,33	135,33
	2651122100023	Ciment portland	kg	1.6000	1,50	2,40
	4100126202818	Apa	m3	0.0230	15,00	0,34
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0.0560	250,00	14,00
						173,11
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton BP 100x30x15 cm	m			
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0.4400	57,66	25,37
	266310210000110	Beton clasa B20	m3	0.0450	975,00	43,88
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2.9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0080	250,00	2,00
	2666122800028510	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1.0050	87,50	87,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0600	15,00	0,90

APROBAT:

Întocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.